
 

 
роекпротПроект 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.05.2017                № 1328 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе «Развитие культуры, искусства и 

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах», утвержденной 

постановлением мэрии города от 30.11.2015 № 4844: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»: 

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет – 264948,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 85016,0 тыс. руб.; 

2017 год – 94392,0 тыс. руб.; 

2018 год – 85540,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят           

263295,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 83463,0 тыс. руб.; 



2 

 
2017 год – 94292,0 тыс. руб.; 

2018 год – 85540,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1653,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 1553,0 тыс. руб.; 

2017 год – 100,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.». 

 

1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 

264948,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 85016,0 тыс. руб.; 

2017 год – 94392,0 тыс. руб.; 

2018 год – 85540,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят                 

263295,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 83463,0 тыс. руб.; 

2017 год – 94292,0 тыс. руб.; 

2018 год – 85540,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 

составит 1653,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 1553,0 тыс. руб.; 

2017 год – 100,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета 

составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за 

счет следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

 - областной бюджет – 1653,0 тыс. руб.; 

 - городской бюджет – 263295,0 тыс. руб.; 

 - внебюджетные источники – 40462,3 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой не предусмотрена. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 



3 

 

период. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе основных мероприятий и мероприятий 

по годам реализации муниципальной программы указано в приложении № 4 к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования указаны в приложении № 5 к муниципальной программе.». 

  

1.1.3 В Приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» внести 

следующие изменения: 

- строку Мероприятие 7.1 «Организационные и информационно-

пропагандистские мероприятия» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

7.1 
Организационные и 

информационно-

пропагандистские 

мероприятия 

Всего 3150,0 0,0 3150,0 0,0 
Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

150,0 0,0 150,0 0,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

2900,0 0,0 2900,0 0,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

100,0 0,0 100,0 0,0»; 

- строку Мероприятие 7.2 «Организация и проведение городских 

мероприятий» изложить в следующей редакции:  
«Мероприятие 

7.2 
Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий 

Всего 4635,3 0,0 4635,3 0,0 
Участник № 5: МБОУДО 

«ДМШ» 

350,0 0,0 350,0 0,0 

Участник № 6: МБОУДО 

«ДХШ» 

200,0 0,0 200,0 0,0 

Участник № 1: МБУ 

«ГДК» 

3805,3 0,0 3805,3 0,0 

Участник № 4: МАУ 

«ЦКД» 

200,0 0,0 200,0 0,0 

Участник № 3: МБУ «ЦГБ 

и ее филиалы» 

80,0 0,0 80,0 0,0». 

 

1.1.4. В Приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» внести следующие 

изменения: 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и 

библиотечной 

системы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 годах» 

Всего: 305410,3 99597,6 107517,7 98295,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1653,0 1553,0 100,0 0,0 

городской бюджет 263295,0 83463,0 94292,0 85540,0 

Мероприятия 

текущего года 
263252,8 83463,0 94249,8 85540,0 

Кредиторская 

задолженность 
42,2 0,0 42,2 0,0 

внебюджетные 

источники 
40462,3 14581,6 13125,7 12755,0»; 



4 

 

 

- строку «Основное мероприятие 2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 2 

Дополнительное 

образование 

детей в сфере 

культуры 

Всего: 80491,1 27560,4 26750,7 26180,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 478,0 378,0 100,0 0,0 

городской бюджет 70758,0 24114,0 23372,0 23272,0 

Мероприятия текущего 

года 

70753,0 24114,0 23367,0 23272,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные источники 9255,1 3068,4 3278,7 2908,0»; 

- строку «Мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

2.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 77640,4 26562,7 25741,7 25336,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 278,0 278,0 0,0 0,0 

городской бюджет 69673,0 23719,0 23027,0 22927,0 

внебюджетные источники 7689,4 2565,7 2714,7 2409,0»; 

- строку «Мероприятие 2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

2.2 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 1682,0 687,9 562,1 432,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 200,0 100,0 100,0 0,0 

городской бюджет 710,0 300,0 205,0 205,0 

внебюджетные источники 772,0 287,9 257,1 227,0»; 

- строку «Мероприятие 2.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

2.4 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий 

Всего: 482,5 135,6 190,9 156,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 135,0 45,0 45,0 45,0 

Мероприятия текущего 

года 

130,0 45,0 40,0 45,0 

Кредиторская 

задолженность 

5,0 0,0 5,0 0,0 

внебюджетные источники 347,5 90,6 145,9 111,0»; 

- строку «Мероприятие 7.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

7.1 
Организационные и 

информационно-

пропагандистские 

мероприятия 

Всего: 3150,0 0,0 3150,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 3150,0 0,0 3150,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

- строку «Мероприятие 7.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

7.2 
Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий 

Всего: 4635,3 0,0 4635,3 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 4635,3 0,0 4635,3 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 



5 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Мэр города                    Е.В. Коростелев 

«23» 05.2017 г. 


